РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НИЖЕГОРОДСКИЙ ОБЛАСТНОЙ СУД

П Р И К А З

« о с . < ?  » T & J L 3  года

Нижний Новгород

Об утверждении перечня коррупционно
опасных функций Нижегородского областного суда

В целях обеспечения единого подхода к оценке коррупционных рисков,
возникающих при исполнении должностных обязанностей федеральными
государственными гражданскими служащими нижегородского областного суда, в
соответствии с приказом Судебного департамента при Верховном Суде Российской
Федерации от 5 сентября 2023 г. № 182 «Об утверждении типовых перечней
коррупционно опасных функций федеральных судов общей юрисдикции,
федеральных арбитражных судов и управления Судебного департамента в
субъектах Российской Федерации» П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить Перечень коррупционно опасных функций, при исполнении
которых государственные гражданские служащие Нижегородского областного суда
подвержены коррупционным рискам (далее -  Перечень), одобренный на заседании
Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению федеральных
государственных гражданских служащих Четвертого апелляционного суда общей
юрисдикции, Нижегородского областного суда, районных (городских) судов
Нижегородской области, Нижегородского гарнизонного военного суда,
Арбитражного суда Волго-Вятского округа, Арбитражного суда Нижегородской
области Управления Судебного департамента в Нижегородской области и
урегулированию конфликта интересов от 17 ноября 2023 г.

2. Лицам, ответственным за профилактику коррупционных и иных
правонарушений в Нижегородском областном суде, при необходимости вносить
изменения в Перечень для дальнейшего утверждения.

3. Приказ от 27 декабря 2019 г. № 151 «Об утверждении перечня
коррупционно-опасных функций Нижегородского областного суда» признать
утратившим силу.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
государственной службы и кадров Калугину О.Н.

Председатель суда В.И. Поправко

УТВЕРЖДЕНО

приказом председателя
Нижегородского областного суда
от г. №

Перечень

коррупционно опасных функций, при выполнении которых государственные
гражданские служащие Нижегородского областного суда подвержены

коррупционным рискам

Подготовка предложений по распределению доведенных в установленном
порядке бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств по
направлениям расходования бюджетных средств.

Организация бухгалтерского учета финансово-хозяйственной деятельности
суда.

Осуществление планирования и мониторинга закупок товаров, работ, услуг,
определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и заключение
соответствующих контрактов, а также иных гражданско-правовых договоров.

Рассмотрение обращений граждан и юридических лиц, принятие необходимых
мер по результатам их рассмотрения, а также осуществление приема граждан и
представителей организаций.

Организация, ведение и сопровождение общего документооборота судебного
делопроизводства суда.

Организация судебного делопроизводства.

Осуществление приема, учета, выдачи, хранения и списания бланков
исполнительных листов и бланков с изображением Государственного герба
Российской Федерации.

Сопровождение программных средств, необходимых для ведения
судопроизводства и делопроизводства, информационно-правового обеспечения
деятельности суда.

Осуществление систематизации статистических данных и аналитических
материалов о деятельности суда, подготовка статистической отчетности.

Организационно-правовое, информационное, документационное обеспечение
деятельности судьи.

Организация строительства зданий, а также ремонт и техническое оснащение
зданий и помещений суда.

Осуществление федеральными государственными гражданскими служащими
постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями
организационно-распорядительных или административно-хозяйственных функций.

Управление объектами государственной собственности (здания, строения,
сооружения, земельные участки), предназначенными для нужд суда.

Хранение, распределение и учет материально-технических средств и ресурсов.

Организация контроля за сохранностью и техническим состоянием основных
средств, автотранспортных средств и малоценного имущества.

Разработка и принятие нормативных и административно-распорядительных
правовых актов.

Назначение на должности федеральных государственных гражданских
служащих.

Проведение аттестации федеральных государственных гражданских
служащих, конкурсов на замещение вакантных должностей федеральной
государственной гражданской службы и включение федеральных государственных
гражданских служащих в кадровый резерв.

Организация работы по формированию кадрового резерва судей.

Сбор, проверка и хранение персональных данных судей и федеральных
государственных гражданских служащих.

Обеспечение защиты государственной тайны.

Обеспечение конфиденциальности, безопасности и защиты персональных
данных при их обработке.

Обеспечение доступа к служебной информации и информации ограниченного
распространения.

Представление в судебных органах прав и законных интересов судов.

Сбор, анализ и проверка достоверности и полноты сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера граждан,
претендующих на замещение должностей федеральной государственной
гражданской службы, и федеральных государственных гражданских служащих.

Проведение комплекса мер, направленных на профилактику коррупционных и
иных правонарушений, а также работы по выявлению случаев конфликта
интересов на государственной гражданской службе и проведение проверок
несоблюдения ограничений, запретов и неисполнения обязанностей в целях
противодействия коррупции.

ОДОБРЕНО
на заседании Комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению федеральных государственных гражданских служащих Четвертого
апелляционного суда общей юрисдикции, Нижегородского областного суда,
районных (городских) судов Нижегородской области, Нижегородского
гарнизонного военного суда, Арбитражного суда Волго-Вятского округа,
Арбитражного суда, Нижегородской области Управления Судебного департамента
в Нижегородской области и урегулированию конфликта интересов от 17 ноября
2023 г.